
        

UCHWAŁA Nr LIX/308/2021 

RADY MIEJSKIEJ w KARCZEWIE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

  

w sprawie  rozpatrzenia wniosku w sprawie zaliczenia  dróg na terenie Gminy 

Karczew do kategorii dróg gminnych oraz w sprawie ustalenia ich przebiegu  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1), a także  art. 241 i art 242 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735  

z późn.zm.2) Rada Miejska w Karczewie uchwala, co następuje: 

            § 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pani (…) w sprawie zaliczenia  dróg na terenie Gminy 

Karczew do kategorii dróg gminnych oraz w sprawie ustalenia ich przebiegu,  

Rada Miejska w Karczewie uznaje wniosek za zasługujący na uwzględnienie, z przyczyn, o których 

mowa w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do 

poinformowania  wnioskodawcy o sposobie jego rozpatrzenia. 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady 

       Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1834. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; z 2021 poz. 

1491. 

 



U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 13 października 2021r. do Biura  Obsługi Mieszkańców  wpłynął wniosek złożony 

przez p. (…) w sprawie zaliczenia  dróg na terenie Gminy Karczew do kategorii dróg gminnych 

oraz w sprawie ustalenia ich przebiegu . 

Wnioskodawca zwraca się z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg znajdujących 

się na terenie miejscowości Nadbrzeż, gm. Karczewie  do kategorii  dróg gminnych  oraz 

nadanie im numeru, co  dotyczy dróg o nazwie ul. Wiśniowa, ul. Szkolna, ul. Środkowa, i ul. 

Wenecka. 

W przedmiotowym wniosku wnioskodawca podkreśliła, iż ww. ulice  mają znaczenie lokalne: 

dojazd do posesji, szkoły przedszkola, boiska, świetlicy i stanowią uzupełniającą sieć dróg  

służących miejscowym  potrzebom oraz nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. 

Jednocześnie p. (…) wniosła o uregulowanie stanu prawnego dróg i o uporządkowanie 

kategorii dróg w całej Gminie Karczew, co pomoże w procesach inwestycyjnych, usprawni 

zarządzanie drogami i przyczyni się do nieustannego rozwoju okolicy. 

Należy podkreślić, iż informację w przedmiocie tego, jakie warunki muszą spełniać ww. drogi, 

aby mogły być zakwalifikowane do gminnych dróg  publicznych przedstawił Wydział Rozwoju 

Gospodarczego i Strategii UM w Karczewie. 

Z  informacji tej wynika, że na chwilę obecną nie ma możliwości zaliczenia ww. dróg do 

kategorii gminnych dróg publicznych : 

1. przedmiotowe działki nie są objęte własnością Gminy Karczew, co jest niezbędne do 

dokonania takiego zaliczenia. Gmina Karczew jest wyłącznie posiadaczem samoistnym tychże 

działek, 

2. przedmiotowe działki nie spełniają parametrów drogi publicznej, 

3. brak jest opinii zarządu powiatu w tym przedmiocie, której uzyskanie jest niezbędne. 

Odnośnie okoliczności, o której mowa w pkt 2 ww. piśmie Wydziału podkreślono, iż -  cyt.  

„ Do niedawna minimalna szerokość drogi publicznej klasy dojazdowej wynosiła 10m. Przepis 

ten został uchylony, jednak warunek jest taki, aby parametry drogi były tak dobrane, żeby 

zmieścić niezbędne elementy typu jezdnia, chodnik + infrastrukturę. Jezdnia dwukierunkowa - 

5m, chodnik 1,5 + jakieś odwodnienie typu rów bo tam kanalizacji nie ma, miejsce na 

ustawienie latarni, żeby w chodniku nie stały i robi się już w granicach 8-10m. Wskazane działki 

mają miejscami 1,3 m szerokości. Do tego należy "doliczyć" zawrotkę na odcinkach 

nieprzelotowych tzw. ślepych - promień 9m lub 12,5 x 12,5m. Dodatkowo potrzebna jest opinia 

Zarządu Powiatu.  

Nie wystarczy więc samo uregulowanie własności gdyż konieczne będzie pozyskanie gruntów 

sąsiednich np. właściciele zrzekną się części gruntów pod drogę na rzecz gminy lub będziemy 

musieli je od nich wykupić. Spełniając wszystkie te warunki można dopiero procedować nad 

przyjęciem uchwały przez Radę.” 

W dniu  26 października 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji,  

podczas którego Komisja omówiła treść wniosku p. (…) i przekazaną ww. informację z 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Strategii UM w Karczewie. 



Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Karczewie jednogłośnie pozytywnie  

rozpatrzyła wniosek jako zasługujący na uwzględnienie, jednocześnie wskazując na 

występującą złożoność przeszkód do realizacji tego wniosku. Komisja Skarg Wniosków  

i Petycji uznała jednak, że Urząd Miejski w Karczewie powinien podjąć odpowiednie działania 

w tym zakresie, a więc mające na celu uregulowane stanu prawnego ww. dróg oraz 

uporządkowania kategorii dróg gminnych w celu umożliwienia zaliczenia przedmiotowych 

dróg do kategorii gminnych dróg publicznych z przyczyn wskazanych przez wnioskodawcę  

w treści wniosku będącego przedmiotem podjęcia niniejszej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze po rozpatrzeniu całości sprawy Rada Miejska w Karczewie 

postanowiła uznać wniosek zasługujący na uwzględnienie, w pełni podzielając w tym zakresie 

stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Karczewie. 

 

Pouczenie: Rada Miejska w Karczewie poucza wnioskodawcę o treści art. 246 §1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (tj. Dz.U z 2021 r.,  poz. 735), zgodnie z którym 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII K.p.a. do organu właściwego, którym w 

przedmiotowym wypadku jest wojewoda, stosownie do treści art. 229 pkt 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego . 

 

 Przewodniczący Rady 

         Piotr Żelazko 

 

 

 


